Características
● Ahorro de espacio del 50% en comparación con otros cilindros
convencionales.
● Culatas con multipuerto como estándar.
● Interruptores de lengüeta disponibles.
● Magnético como estándar.
Especificaciones
Modelo MCRPL MCRPLF

* El tipo de grasa adecuado se puede seleccionar de acuerdo con el uso real.
MCRPL ─ 90V ─ 25 ─ 0850 ─ S
Ejemplo de pedido
Tipo
90 Tipo estándar
98 Pistón largo
* Sólo para MCRPL
Modelo
MCRPL
MCRPLF
D.I. Tubo
16
25
32
40
50
63
Carrera
0100~5600
mm
(4 digitos)
Juntas del pistón
─ NBR
V VITON
Lubricación con grasa
─ Estándar
S Baja velocidad
para MCRPLF
Ejemplo de pedido de accesorios de montaje
Código LB
(Compra 2 piezas)
LB1
(Compra 2 piezas)
MS
(Soporte sección central)
AC
(Carro articulado)
Montaje
D.I. tubo
ø16 LB-P1-16 − MS-P1-16 AC-P1-16
ø25 LB-P1-25 − MS-P1-25 AC-P1-25
ø32 LB-P1-32 LB1-P1-32 MS-P1-32 AC-P1-32
ø40 LB-P1-40 − MS-P1-40 AC-P1-32
ø50 LB-P1-50 − MS-P1-50 AC-P1-50
ø63 LB-P1-63 − MS-P1-63 AC-P1-63
MCRPL* Capacidad ø16~ø63
● 16L~40L: cilindro con pistón largo para flexión fuerte, momento de PAR y movimiento vertical.
● El gráfico anterior muestra valores máximos basados en trabajo ligero y sin impactos de velocidad V ≤ .2m/s.
Presión máx. 6 bar.
● Debe evitar exceder estos valores en el funcionamiento dinámico, incluso si únicamente es por breves
momentos.
● Atención: Las fuerzas resultantes podrían llevar a un excedente extremo de los valores. En caso de situa-
ciones indefinidas, el valor máximo superior debe reducirse en un 10 ~ -20%.
● El gráfico anterior muestra valores máx. basados en trabajo ligero y sin impactos de velocidad V ≤ 0.45m/s.
Presión máx. 6 bar.
● Debe evitar exceder estos valores en el funcionamiento dinámico, incluso si únicamente es por breves mo-
mentos.
● Atención: Las fuerzas resultantes podrían llevar a un excedente extremo de los valores. En caso de situa-
ciones indefinidas, el valor máximo debe reducirse en un 10 ~ -20%.
MCRPL
Fuerzas y Momentos
MCRPLF
Peso del cilindro
Cilindro Fuerza efectiva
(N) a 6 bar
Amortiguación
(mm)
Carga máx.
admisible (N)
Momento de flexión
 máx. admisible (Nm)
PAR máx.
admisible (Nm)
ø y F S L Ma axial Mr radial Mv central
16 9 110 15 120 4 0.3 0.5
16L 9 110 15 120 5 0.4 0.6
25 14 250 21 300 15 1.0 3.0
25L 14 250 21 300 20 1.5 6.0
32 18 420 26 450 30 2.0 4.5
32L 18 420 26 450 60 3.5 10.0
40 23 640 32 750 60 4.0 8.0
40L 23 640 32 750 130 7.0 20.0
Cilindro Fuerza efectiva
(N) a 6 bar
Amortiguación
(mm)
Carga máx.
admisible (N)
Momento de flexión máx.
admisible (Nm)
PAR máx.
admisible (Nm)
ø y F S L Ma axial Mr radial Mv central
16 9 110 15 120 4 0.3 0.5
25 14 250 21 300 15 1 3.0
32 18 420 26 450 30 2 4.5
40 23 640 32 750 60 4 8.0
50 28 1000 32 1200 115 7 15.0
63 36 1550 40 1650 200 8 24.0